БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Большое

"31" января 2020 г.                                                                          №  1

Об утверждении Положения о порядке списания
затрат по объектам незавершенного строительства
муниципальной собственности Большанского сельского поселения,
 финансирование, которых осуществлялось за счет
 средств бюджета

             В в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 6 декабря 2010 года №162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» во исполнение подпункта «г» пункта 6 Перечня поручений президента Российской Федерации  от 11 июня 2016 года № Пр-1138ГС по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 17 мая 2016 года, в соответствии с пунктом 1 раздела II плана мероприятий поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, утвержденного Первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации И.И. Шуваловым от 31 января 2017 года №727п-П13, в целях упорядочения процедуры проведения и документального оформления списания затрат по объектам незавершенного строительства Большанского сельского поселения, администрация Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» постановляет:
1.  Утвердить Положение о порядке списания затрат по объектам незавершенного строительства муниципальной собственности Большанского сельского поселения (далее – Положение) (прилагается).

2. Бойченко О.В.- главному специалисту- управляющей делами администрации, разработать и утвердить соответствующие правовые акты,
 3.    Монаковой И.Д.- специалисту МКУ,  отслеживать списания затрат по объектам незавершенного строительства муниципальной собственности, финансирование которых осуществлялось за счет средств местных бюджетов, в срок до 1 февраля 2020 года;.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большанского сельского поселения

О.С.Крупа

image1.png